Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 115 :: Terça, 05 de Outubro de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

05
/1

0/
20

21
 2

1:
30

:4
1

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DE CONTRATO - 237, 238,239/2021 1

APOSTILAMENTO AO CONTRATO 102 E 103 DE 2021 2

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0237/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 043/2021 - PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA DO MARANHÃO ?
PMFNS/MA e a empresa IGOR B P MOURA - SERVIÇOS - ME CNPJ nº 19.582.236/0001-01 OBJETO: EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE
INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - VALOR GLOBAL: R$ 142.500,00
(cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS
ATIV. DA SEC. MUN. DE ADM. E PLANEJAMENTO 3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro -
contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores - DATA DA
ASSINATURA: 24 de setembro de 2021. SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA
NEGRA DO MARANHÃO por sua responsável legal Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE, e a IGOR B P
MOURA - SERVIÇOS - ME por seu representante leal Sr. Igor Bruno Paixão Moura CONTRATADA, 05 de outubro de
2021. Leonete dos Santos Silva - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0238/2021 - PMFSN - REF.: Tomada de Preço nº 012/2021 - PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS e a empresa R N DA S SOUSA & CIA LTDA -
CNPJ nº 10.513.669/0001-30 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO E
REFORMA DE PONTES NO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - VALOR GLOBAL: R$ 548.210,90
(quinhentos e quarenta e oito mil, duzentos e dez reais e noventa centavos) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0023.1032.0000 CONSTRUÇÃO/RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E
BUEIROS 4.4.90.51.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - BASE LEGAL: Lei n°. 8.666/1993 e suas alterações
posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 10 de setembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Obras por sua
responsável Silvino Santos Costa e Sr. Raimundo Nonato da Silva Sousa, pela CONTRATANTE a Secretaria Municipal de
Obras e a CONTRATADA R N DA S SOUSA & CIA LTDA, 05 de outubro de 2021. Silvino Santos Costa - Secretária
Municipal de Obras de Formosa da Serra Negra/MA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0239/2021 - PMFSN - REF.: Tomada de Preço nº 012/2021 - PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS e a empresa SFS - CONSTRUÇÕES E PRE
MODADOS EIRELI - CNPJ nº 14.743.703/0001-14 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES NO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - VALOR
GLOBAL: R$ 583.751,49 (quinhentos e oitenta e três mil, setecentos e cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos) -
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0023.1032.0000 CONSTRUÇÃO/RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS,
PONTES E BUEIROS 4.4.90.51.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - BASE LEGAL: Lei n°. 8.666/1993 e suas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1e87585ba87662f309e2843d35c6a60988a79530

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 115 :: Terça, 05 de Outubro de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

05
/1

0/
20

21
 2

1:
30

:4
1

P
ág

in
a

2
de

 2

alterações posteriores - DATA DA ASSINATURA: 10 de setembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de
Obras por sua responsável Silvino Santos Costa e Sr. Sebastião Filho Saraiva, pela CONTRATANTE a Secretaria
Municipal de Obras e a SFS - CONSTRUÇÕES E PRE MODADOS EIRELI, 05 de outubro de 2021. Silvino Santos Costa -
Secretária Municipal de Obras de Formosa da Serra Negra/MA.

 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0102/2021/SRP/CPL/PMFSN

O MUNICIPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, resolve
APOSTILAR O CONTRATO Nº 0102/2021/SRP/CPL/PMFSN. PROC. ADM. Nº 055/2021, celebrado entre o MUNICÍPIO
DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA, através do SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE e a Empresa CONSTRUMIL
EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ Nº 29.497.557/0001-61. OBJETO: EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E SANITIZAÇÃO EM PRÉDIOS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA. FUNDAMENTO: art. 65, § 8º. Da Lei Federal nº.
8.666/93. OBJETO DO APOSTILAMENTO para acrescenta dotação orçamentaria para o empenho das despesas, disposta
na cláusula quarta do contrato citado - Dotação Orçamentária: 10.122.0036.2090.0000 - COVID - ESTADO
10.122.0036.2091.0000 - COVID - REC. PROPRIOS 10.122.0036.2089.0000 - COVID - UNIÃO 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIOS - PESSOA JURIDICA. Permanecendo as demais cláusulas deste instrumento inalteradas,
passando a presente Apostila a fazer parte integrante do referido Contrato - SIGNATÁRIA: Layane Pereira Ramos,
Secretária Municipal de Saúde.

 Formosa de Serra Negra (MA), 05 de outubro de 2021.

1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0103/2021/CPL/PMFSN

O MUNICIPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, resolve
APOSTILAR O CONTRATO Nº 0103/2021/SRP/CPL/PMFSN. PROC. ADM. Nº 057/2021, celebrado entre o MUNICÍPIO
DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA, através do SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE e a Empresa G B DE PAULA
& CIA LTDA - CNPJ Nº 20.232.764/0001-10 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS PARA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA. FUNDAMENTO: art.
65, § 8º. Da Lei Federal nº. 8.666/93. OBJETO DO APOSTILAMENTO para acrescenta dotação orçamentaria para o
empenho das despesas, disposta na cláusula quarta do contrato citado - Dotação Orçamentária: 10.122.0036.2090.0000 -
COVID - ESTADO 10.122.0036.2091.0000 - COVID - REC. PROPRIOS 10.122.0036.2089.0000 - COVID - UNIÃO
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIOS - PESSOA JURIDICA. Permanecendo as demais cláusulas deste
instrumento inalteradas, passando a presente Apostila a fazer parte integrante do referido Contrato - SIGNATÁRIA: Layane
Pereira Ramos, Secretária Municipal de Saúde.

 Formosa de Serra Negra (MA), 05 de outubro de 2021.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1e87585ba87662f309e2843d35c6a60988a79530

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DE CONTRATO - 237, 238,239/2021
	APOSTILAMENTO AO CONTRATO 102 E 103 DE 2021